ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К АР АР
04.08,2025 № 637

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 27

июня 2018 года N 1384 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги по выдаче разрешения законному

представителю на получение денежного вклада несовершеннолетнего»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в
соответствие с действующим законодательством по результатам правового
мониторинга Исполнительный комитет Высокогорского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент
предоставления государственной услуги по выдаче разрешения законному
представителю на получение денежного вклада несовершеннолетнего,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 27 июня 2018 года N 1384 «Об
утверждении административного регламента предоставления государственной
услуги по выдаче разрешения законному представителю на получение
денежного вклада несовершеннолетнего» (в редакции от 30.05.2019 № 785):

1.1. Подпункт 2 пункта 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2. Паспорт несовершеннолетнего либо свидетельства о государственной

регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами
иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на
русский язык.»

1.2. Пункт 2.5 раздела 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего
содержания:

«2.1. Свидетельство об усыновлении, выданные органами записи актов
гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской
Федерации».

2. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном
сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу:

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru,

/ ЛиРуководитель ЙЦОЛ Р.Ф.Хакимуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru